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Szkolenie podstawowe z zasad ekonomii wraz z prezentacją aplikacji „Skarbnik” to główna
tematyka warsztatów dla  skarbników Komisji Zakładowych wybranych na kadencję 2010 –
2014. Dwudniowe szkolenie odbyło się w Turawie w dniach 12 – 13 marca 2012 r.

  

W części pierwszej Anna Kucharczyk – Główna Księgowa ZR Śląska Opolskiego, omówiła
ogólne zasady obowiązujące w księgowości, dokumenty księgowe, zasady składania i
wypełniania CIT –8 i CIT- 8/0, rachunek zysków i strat  oraz bilans.

  

W drugiej części szkolenia Grzegorz Adamczyk zastępca przew. ZR wspólnie z autorem
aplikacji „Skarbnik” Ryszardem Marciszewskim - skarbnikiem Komisji Oddziałowej
Telekomunikacji Polskiej w Opolu  zaprezentowali uczestnikom w/w aplikację. Aplikacja
„Skarbnik”  ułatwia prowadzenie w formie elektronicznej dokumentacji z działalności finansowej
organizacji związkowej.  Aplikacja ta ma zastosowanie do prowadzenia uproszczonej
księgowości elektronicznej przez organizacje związkowe NSZZ „Solidarność” oraz
sporządzania sprawozdawczości rocznej, w szczególności rachunku zysku i strat oraz bilansu.

  

      

  

Wymaganiem koniecznym jest posiadanie licencji na program Excel 97-2003 lub nowszym. Od
kilku lat z powodzeniem prezentowaną aplikację „Skarbnik” wykorzystuje w Regionie Śląska
Opolskiego kilka organizacji. Jedną z nich jest Komisja Podzakładowa Energii Pro w Opolu,
której skarbniczka Ela Filipowska wcieliła się w rolę eksperta – użytkownika,  prezentując zalety
aplikacji i łatwość jej obsługi.
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W opinii uczestników szkolenia aplikacja „Skarbnik” jest „strzałem w dziesiątkę” oraz dużym
ułatwieniem w prowadzeniu finansów organizacji związkowych.

  

Na przełomie listopada - grudnia 2012 r.  uczestnicy szkolenia umówili się na prezentację
wyników swojej pracy. W opinii Przewodniczącej Zarządu Regionu Cecylii Gonet aplikacja
„Skarbnik” jest dużym ułatwieniem w odpowiedzialnej pracy skarbników i powinna funkcjonować
we wszystkich organizacjach związkowych NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego.

  

Grzegorz Adamczyk
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